

報告書(連結財務諸表)

自治体名:北方町

年度:令和3年度

会計:連結会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
【資産の部】			
固定資産			40,058,253,385
有形固定資産		37,790,558,136	
事業用資産	15,527,313,612		
土地	6,065,951,316		
土地減損損失累計額	-		
立木竹	-		
立木竹減損損失累計額	-		
建物	15,180,416,808		
建物減価償却累計額	-6,806,660,607		
建物減損損失累計額	-		
工作物	2,544,744,261		
工作物減価償却累計額	-1,853,535,566		
工作物減損損失累計額	-		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
船舶減損損失累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	396,397,400		
インフラ資産		21,348,203,243	
土地	5,175,849,827		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,211,582,558		
建物減価償却累計額	-577,542,974		
建物減損損失累計額	-		
工作物	34,648,873,414		
工作物減価償却累計額	-19,110,999,582		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	440,000		
物品		4,953,765,715	
物品減価償却累計額		-4,038,724,434	
物品減損損失累計額		-	
無形固定資産		1,903,224	
ソフトウェア		1,822,424	
その他		80,800	
投資その他の資産		2,265,792,025	
投資及び出資金		8,237,515	
有価証券	3,541,515		
出資金	4,696,000		
その他	-		
長期延滞債権		207,012,894	

報告書(連結財務諸表)

自治体名:北方町

年度:令和3年度

会計:連結会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
長期貸付金		44,000	
基金		1,601,240,893	
減債基金	-		
その他	1,601,240,893		
その他		464,895,837	
徴収不能引当金		-15,639,114	
流動資産			5,393,483,271
現金預金			2,307,339,929
未収金			83,682,307
短期貸付金			-
基金			2,989,556,121
財政調整基金		2,858,812,442	
減債基金		130,743,679	
棚卸資産			18,880
その他			14,491,085
徴収不能引当金			-1,605,051
繰延資産			-
資産合計			45,451,736,656

報告書(連結財務諸表)

自治体名: 北方町

年度: 令和3年度

会計: 連結会計

貸借対照表(BS)

(単位: 円)

科目	金額			
【負債の部】				
固定負債				10,896,621,413
地方債等			10,066,976,823	
長期未払金			377,600	
退職手当引当金			505,337,853	
損失補償等引当金			-	
その他			323,929,137	
流動負債				1,279,204,276
1年内償還予定地方債等			1,084,538,825	
未払金			30,201,213	
未払費用			-	
前受金			94,000	
前受収益			-	
賞与等引当金			86,250,124	
預り金			59,345,874	
その他			18,774,240	
負債合計				12,175,825,689
【純資産の部】				
固定資産等形成分			43,047,809,506	
余剰分(不足分)			-9,771,898,539	
他団体出資等分			-	
純資産合計				33,275,910,967
負債及び純資産合計				45,451,736,656

報告書(連結財務諸表)

自治体名:北方町

年度:令和3年度

会計:連結会計

行政コスト計算書(PL)

(単位:円)

科目	金額		
経常費用			12,389,580,267
業務費用		5,005,596,549	
人件費		1,473,453,497	
職員給与費	1,081,506,777		
賞与等引当金繰入額	71,346,324		
退職手当引当金繰入額	121,298		
その他	320,479,098		
物件費等		3,251,381,739	
物件費	1,863,316,607		
維持補修費	170,593,470		
減価償却費	1,217,469,929		
その他	1,733		
その他の業務費用		280,761,313	
支払利息	84,227,214		
徴収不能引当金繰入額	11,684,501		
その他	184,849,598		
移転費用		7,383,983,718	
補助金等		3,947,840,016	
社会保障給付		3,410,863,834	
その他		25,279,868	
経常収益			1,606,590,064
使用料及び手数料		545,872,002	
その他		1,060,718,062	
純経常行政コスト			10,782,990,203
臨時損失		1,364,911	
災害復旧事業費		-	
資産除売却損		957,053	
損失補償等引当金繰入額		-	
その他		407,858	
臨時利益		7,929,920	
資産売却益		7,929,920	
その他		-	
純行政コスト			10,776,425,194

報告書(連結財務諸表)

自治体名:北方町

年度:令和3年度

会計:連結会計

純資産変動計算書(NW)

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	31,695,946,783	41,203,726,831	-9,507,780,048	-
純行政コスト(△)	-10,776,425,194		-10,776,425,194	-
財源	12,346,987,814		12,346,987,814	-
税収等	7,022,873,734		7,022,873,734	-
国県等補助金	5,324,114,080		5,324,114,080	-
本年度差額	1,570,562,620		1,570,562,620	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,875,918,911	-1,875,918,911	
有形固定資産等の増加		2,601,547,869	-2,601,547,869	
有形固定資産等の減少		-1,241,970,146	1,241,970,146	
貸付金・基金等の増加		557,683,329	-557,683,329	
貸付金・基金等の減少		-41,342,141	41,342,141	
資産評価差額	-378,684	-378,684		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	9,751,248	15,600,889	-5,849,641	-
その他	29,000	-47,058,441	47,087,441	
本年度純資産変動額	1,579,964,184	1,844,082,675	-264,118,491	-
本年度末純資産残高	33,275,910,967	43,047,809,506	-9,771,898,539	-

報告書(連結財務諸表)

自治体名:北方町
 会計:連結会計
 資金収支計算書(CF)

年度:令和3年度

(単位:円)

科目	金額			
【業務活動収支】				
業務支出				11,143,597,960
業務費用支出			3,764,439,656	
人件費支出	1,475,595,365			
物件費等支出	2,020,474,917			
支払利息支出	84,227,214			
その他の支出	184,142,160			
移転費用支出			7,379,158,304	
補助金等支出	3,943,012,602			
社会保障給付支出	3,410,863,834			
その他の支出	25,281,868			
業務収入				13,420,816,906
税込等収入			7,053,220,900	
国県等補助金収入			4,765,553,493	
使用料及び手数料収入			542,678,502	
その他の収入			1,059,364,011	
臨時支出				407,858
災害復旧事業費支出			-	
その他の支出			407,858	
臨時収入				-
業務活動収支				2,276,811,088
【投資活動収支】				
投資活動支出				3,018,313,799
公共施設等整備費支出			2,460,668,337	
基金積立金支出			557,585,462	
投資及び出資金支出			-	
貸付金支出			60,000	
その他の支出			-	
投資活動収入				635,543,288
国県等補助金収入			558,874,087	
基金取崩収入			41,256,412	
貸付金元金回収収入			68,000	
資産売却収入			26,707,789	
その他の収入			8,637,000	
投資活動収支				-2,382,770,511
【財務活動収支】				
財務活動支出				1,076,830,344
地方債等償還支出			1,065,579,999	
その他の支出			11,250,345	
財務活動収入				1,671,860,592
地方債等発行収入			1,671,860,592	
その他の収入			-	
財務活動収支				595,030,248
本年度資金収支額				489,070,825
前年度末資金残高				1,759,108,536
比例連結割合変更に伴う差額				65,523
本年度末資金残高				2,248,244,884
前年度末歳計外現金残高				54,634,572
本年度歳計外現金増減額				4,460,473
本年度末歳計外現金残高				59,095,045
本年度末現金預金残高				2,307,339,929